
 
Besluit 70/11 E  
 
Voorgestelde behandeling:  
PS-vergadering :  2 maart 2012 

   

   

 

 

Onderwerp 

Verordening toepassing Lex silencio positivo Noord-Brabant 2012 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 13 december 2011 

alsmede de Nota van Wijziging d.d. 28 februari 2012; 
 
Gezien de adviezen van de Commissies voor Ecologie en Handhaving en 

voor Mobiliteit en Financiën d.d.10 februari 2012; 
 
Gelet op artikel 13, vierde lid van de Europese Dienstenrichtlijn (DRL), 
artikel 28 van de Dienstenwet en paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet 
bestuursrecht;  
 

Overwegende dat de provincie binnen de geldende verordeningen waarin 

algemeen verbindende regels zijn gesteld, beoordeeld heeft of de Lex 

silencio positivo van toepassing verklaard kan worden; 

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten bij besluit van 23 maart 2010, 

Provinciaal Blad 2010, 47, de regelingen hebben aangewezen waarop de 

Lex silencio positivo vanwege dwingende redenen van algemeen belang, 

zijnde aantasting van het milieu en de verkeersveiligheid, met inbegrip van 

de rechtmatige belangen van derden, niet van toepassing kan worden 

verklaard; 

 

Overwegende dat ter implementatie van dit besluit in de desbetreffende 

regelingen expliciet dient te worden opgenomen dat paragraaf 4.1,3.3 van 

de Algemene wet bestuursrecht daarop niet van toepassing is; 

 

Overwegende dat voor zover dit betreft door Provinciale Staten 

vastgestelde verordeningen, deze implementatie dient plaats te vinden 

‘s-Hertogenbosch 

Datum 

28 februari 2012 

Doumentnummer 

2897861 

Directie 

Ecologie 

Bijlage(n) 

 



  2/2   

door een dienovereenkomstige wijziging van de in het besluit van 23 

maart 2010 aangewezen verordeningen; 

 

Besluiten: 

 

Artikel I 

Na artikel 7 van de Verordening wegen Noord-Brabant 2010 wordt een 

nieuw artikel toegevoegd, luidende: 

Artikel 7a 

Paragraaf 4.1.3.3. van de Awb is niet van toepassing op vergunningen 

bedoeld in de artikelen 4, 5, 6 en 7 van deze verordening. 

 

Artikel II 

Na artikel 13 van de Verordening Ontgrondingen provincie Noord-

Brabant 2008 wordt een nieuw artikel toegevoegd, luidende 

Artikel 13a 

Paragraaf 4.1.3.3. van de Awb is niet van toepassing op vergunningen 

bedoeld in de artikelen 5, 7, 8 en 13 van deze verordening. 

 

Artikel III 

Na artikel 4 van de Landschapsverordening Noord-Brabant (2002) wordt 

een nieuw artikel toegevoegd, luidende: 

Artikel 4 a 

Paragraaf 4.1.3.3. van de Awb is niet van toepassing op besluiten als 

bedoeld in de artikel 4 van deze verordening. 

 

Artikel IV Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum 

van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

 

Artikel V Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als Verordening Lex silencio positivo 

Noord-Brabant 2012. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 2 maart 2012  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter, 

 

 

 

 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 


	Onderwerp

